АДМИНИСТРАЦИЯ ГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.08.2014
			№  65

		п. Зенгино

	О внесении изменений в постановление от 25.12.2013 № 85
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания,  строения, сооружения, в собственность, аренду, безвозмездное (срочное), постоянное (бессрочное) пользование»»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением  Правительства  Российской Феденрацииот от 15.05.2014  № 442 администрация Гарского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации Гарского сельского поселения от 25.12.2013 № 85 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания,  строения, сооружения, в собственность, аренду, безвозмездное (срочное), постоянное (бессрочное) пользование»» (далее - административный регламент). Прилагается

2. Опубликовать настоящее постановление.

Глава Гарского

сельского поселения                             Н.А. Клабукова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Гарского сельского поселения

от 18.08.2014  №  65
ИЗМЕНЕНИЕ

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания,  строения, сооружения, в собственность, аренду, безвозмездное (срочное), постоянное (бессрочное) пользование»»
1. Подраздел 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Сроки предоставления муниципальной услуги:

срок предоставления муниципальной услуги – до двух месяцев;

время ожидания на прием к специалисту при подаче документов для предоставления муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут;
передача комплекта документов должностному лицу, ответственному за предоставление муниципальной услуги, - 1 - 2 дня;

правовая экспертиза документов на соответствие требованиям действующего законодательства Российской Федерации и требованиям настоящего регламента; принятие решения о предоставлении земельного участка либо об отказе в предоставлении; подготовка проекта постановления о предоставлении земельного участка либо об отказе в предоставлении; согласование проекта постановления в органе предоставления муниципальной услуги - 27 дней;

в случае предоставления земельного участка в собственность бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование; в случае отказа в предоставлении муниципальной услуги - передача комплекта документов должностному лицу, ответственному за выдачу постановления, - 1 день; выдача результата - не более 10 минут;

подготовка проекта договора аренды либо купли-продажи земельного участка, согласование проекта руководителем подразделения, курирующего вопросы земельных отношений; передача проекта договора лицу, ответственному за выдачу документов заявителю, - не более 30 дней;

выдача результата предоставления услуги - не более 10 минут.

Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать двух месяцев со дня подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги. В случае предоставления земельных участков в собственность бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать одного месяца со дня подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги.»
2. В подразделе 2.8.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента предложение «Время ожидания заинтересованного лица при индивидуальном устном консультировании не может превышать 30 минут.»  изложить в новой редакции:

«Время ожидания заинтересованного лица при индивидуальном устном консультировании не может превышать 15 минут.»

3. Дополнить подразделом 2.11. раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента:

«2.11. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме

С целью повышения эффективности деятельности по предоставлению муниципальной услуги, обеспечения ее открытости в части порядка, хода и качества предоставления, муниципальная услуга может предоставляться в электронной форме (при наличии технических возможностей).

В этом случае ее предоставление имеет следующие особенности:

предоставление информации заявителям и обеспечение их доступа к сведениям о муниципальной услуге осуществляется посредством размещения их на Региональном портале государственных услуг Кировской области и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) Российской Федерации;

обеспечение возможности подачи заявителем запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, приема таких запроса и документов, а также направления ответов по электронной почте или через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) Российской Федерации;

обеспечение с помощью средств электронной связи (электронной почты, информационной системы) возможности получения заявителем сведений о ходе выполнения его запроса о предоставлении муниципальной услуги;

получение заявителем (представителем заявителя) результата предоставления муниципальной услуги в электронной форме.».

____________